



Interhides Public Company Limited

678 Moo 2 Soi T.J.C., Sukhumvit Road, Bangpoomai,
Muang, Samutprakarn, 10280 Thailand
Tel : 662-028-9728-37 Fax : 662-028-9738-39
Website [http:// www.interhides.com](http://www.interhides.com)



คำอธิบายและการวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ ไตรมาส 1/2566

ผลการดำเนินงาน

	ไตรมาส 1 ปี 2566 (ล้านบาท)	% เปลี่ยนแปลง Y-o-Y	% เปลี่ยนแปลง Q-o-Q
รายได้จากการขายและบริการ	508.91	8.29%	(13.77%)
รายได้อื่น	3.61	(41.58%)	134.54%
รายได้รวม	512.52	7.64%	(11.59%)
กำไรขั้นต้น	66.04	(25.06%)	(12.90%)
กำไรก่อนดอกเบี้ย ภาษีเงินได้ ค่าเสื่อมราคาและ ค่าตัดจำหน่าย	87.61	(25.65%)	8.17%
กำไรสุทธิ	13.67	(70.52%)	481.03%

ในไตรมาสที่ 1/2566 บริษัทฯ มีรายได้จากการขายและบริการเท่ากับ 508.91 ล้านบาทเพิ่มขึ้น 8.29% เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน ปัจจัยหลักมาจากรายได้จากการขายหนังสำเร็จรูปสำหรับรองเท้า เฟอร์นิเจอร์ และผลิตภัณฑ์ของเล่นสุนัขที่เพิ่มขึ้น ในไตรมาสที่ 1/2566 บริษัทฯ มีการรับรู้กำไรจากตราสารอนุพันธ์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม 2.39 ล้านบาท

บริษัทฯ มีรายได้รวมสุทธิเท่ากับ 512.52 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 7.64% เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน และลดลง 11.59% เมื่อเทียบกับไตรมาสที่ผ่านมา

บริษัทฯ มีกำไรขั้นต้นเท่ากับ 66.04 ล้านบาท ลดลง 25.06% เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน และลดลง 12.90% เมื่อเทียบกับไตรมาสที่ผ่านมา โดยอัตรากำไรขั้นต้นเมื่อเทียบกับรายได้จากการขายและบริการในไตรมาสที่ 1/2566 เท่ากับ 12.98% ซึ่งอัตรากำไรขั้นต้นของช่วงเดียวกันของปีก่อน เท่ากับ 18.75% สาเหตุหลักมาจากต้นทุนวัตถุดิบที่มีการปรับราคาสูงขึ้น อีกทั้งต้นทุนการผลิตจากค่าพลังงานเชื้อเพลิง และค่าแรงที่ปรับเพิ่มขึ้น

บริษัทฯ มีกำไรก่อนดอกเบี้ย ภาษีเงินได้ ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย 87.61 ล้านบาท ลดลง 25.65% เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน แต่เพิ่มขึ้น 8.17% เมื่อเทียบกับไตรมาสที่ผ่านมา โดยในไตรมาสนี้บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร เท่ากับ 38.65 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 3.18 ล้านบาท เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน เนื่องมาจากค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมการขาย ส่งผลให้อัตรากำไรก่อนดอกเบี้ย ภาษีเงินได้ ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่ายเมื่อเทียบกับรายได้จากการขายและบริการ เท่ากับ 17.22%

ค่าใช้จ่ายทางการเงินในไตรมาสที่ 1/2566 เท่ากับ 14.09 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 1.56 ล้านบาทเมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน ถ้าเมื่อเทียบกับไตรมาสที่ผ่านมา เพิ่มขึ้น 0.29 ล้านบาท ค่าใช้จ่ายทางการเงินเพิ่มขึ้น สาเหตุหลักมาจากอัตราดอกเบี้ยเงินกู้ระยะสั้นจากสถาบันทางการเงินปรับเพิ่มขึ้น บริษัทฯ มีกำไรสุทธิในไตรมาสที่ 1/2566 เท่ากับ 13.67 ล้านบาท หรือคิดเป็น 2.69% เมื่อเทียบกับรายได้จากการขายและบริการ



Interhides Public Company Limited

678 Moo 2 Soi T.J.C., Sukhumvit Road, Bangpoomai,
Muang, Samutprakarn, 10280 Thailand
Tel : 662-028-9728-37 Fax : 662-028-9738-39
Website [http:// www.interhides.com](http://www.interhides.com)



ฐานะการเงิน

	มีนาคม 2566 (ล้านบาท)	ธันวาคม 2565 (ล้านบาท)
สินทรัพย์รวม	3,717.44	3,694.42
สินทรัพย์หมุนเวียน		
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	6.37	4.84
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	259.28	233.69
สินค้าคงเหลือ	1,233.38	1,204.42
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ - สุทธิ	2,139.62	2,163.07
หนี้สินรวม	2,044.80	2,035.46
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	1,155.34	1,074.29
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	290.22	264.43
เงินกู้ยืมระยะยาว	545.27	639.76
ส่วนของผู้ถือหุ้นรวม	1,672.64	1,658.96

ณ 31 มีนาคม 2566 บริษัทฯ มีสินทรัพย์สุทธิ 3,717.44 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากไตรมาสที่ผ่านมา 23.02 ล้านบาท บริษัทฯ มีลูกหนี้การค้า 259.28 ล้านบาท คิดเป็น 6.97% ของสินทรัพย์สุทธิ เพิ่มขึ้น 25.59 ล้านบาทเมื่อเทียบกับไตรมาสที่ผ่านมา บริษัทฯ มีสินค้าคงเหลือ 1,233.38 ล้านบาท คิดเป็น 33.17% ของสินทรัพย์สุทธิ เพิ่มขึ้น 28.96 ล้านบาทเมื่อเทียบกับไตรมาสก่อนหน้า

ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566 เท่ากับ 2,139.62 ล้านบาท คิดเป็น 57.56% ของสินทรัพย์สุทธิ

เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้นจาก 1,074.29 ล้านบาทในไตรมาสที่ 4/2565 เป็น 1,155.34 ล้านบาท เจ้าหนี้ที่รอตัดบัญชีลดลง 90.95 ล้านบาทเมื่อเทียบกับไตรมาสก่อนหน้า ส่วนตัวสัญญาใช้เงินเพิ่มขึ้น 172.00 ล้านบาทเมื่อเทียบกับไตรมาสก่อนหน้า เงินกู้ยืมระยะยาวลดลง ณ สิ้นวันที่ 31 มีนาคม 2566 คงเหลือเงินกู้ยืมระยะยาว 545.27 ล้านบาท เป็นผลมาจากการจ่ายชำระคืนเงินกู้ระยะยาวตามกำหนดระยะเวลา



Interhides Public Company Limited

678 Moo 2 Soi T.J.C., Sukhumvit Road, Bangpoomai,
Muang, Samutprakarn, 10280 Thailand
Tel : 662-028-9728-37 Fax : 662-028-9738-39
Website [http:// www.interhides.com](http://www.interhides.com)



อัตราส่วนทางการเงิน

	ไตรมาสที่ 1/2566	ปี 2565	ไตรมาสที่ 1/2565
อัตราส่วนสภาพคล่อง (เท่า)	0.88	0.89	0.83
อัตราส่วนสภาพคล่องหมุนเร็ว (เท่า)	0.15	0.14	0.14
อัตราส่วนความสามารถในการชำระดอกเบี้ย (เท่า)	6.22	7.97	9.42
อัตราส่วนความสามารถในการจ่ายชำระหนี้ (เท่า)	1.04	1.17	1.39
อัตราส่วนหนี้สินสุทธิต่อ EBITDA (เท่า)	5.83	4.88	4.20
อัตราส่วนหนี้สินสุทธิต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (เท่า)	1.22	1.23	1.19
อัตรากำไรขั้นต้น (%)	12.98%	15.50%	18.75%
อัตรากำไรก่อนดอกเบี้ย ภาษีเงินได้ ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย (%)	17.22%	20.35%	25.08%
อัตรากำไรสุทธิ (%)	2.69%	4.87%	9.87%
อัตราผลตอบแทนต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (%)	3.28%	6.10%	11.30%

ภาพรวมการประกอบธุรกิจในปี 2566

ในปี 2566 ภาพรวมเศรษฐกิจไทยอยู่ในช่วงการฟื้นตัวจากสถานการณ์โควิด แต่เศรษฐกิจโลกอยู่ในภาวะชะลอตัว ราคาสินค้าและต้นทุนวัตถุดิบยังอยู่ในระดับสูง ค่าเงินบาทที่มีแนวโน้มผันผวนมากขึ้น ความตึงเครียดทางภูมิรัฐศาสตร์และการแบ่งแยกกันของประเทศเศรษฐกิจขนาดใหญ่ อาจส่งผลกระทบต่อเศรษฐกิจไทยโดยรวม

ด้วยเหตุผลดังกล่าว ภาพรวมของอุตสาหกรรมฟอกหนังและผลิตภัณฑ์จากหนังอาจจะต้องมีการปรับตัวให้ทันกับการเปลี่ยนแปลงดังกล่าว เช่น การพยายามลดต้นทุนการผลิต พัฒนาผลิตภัณฑ์เพื่อตอบสนองความต้องการของลูกค้าให้ตรงกับเป้าหมายมากขึ้น ตลอดจนพยายามเพิ่มมูลค่าของผลิตภัณฑ์ มุ่งเน้นการขายสินค้าในกลุ่มที่กำไรสูงให้เพิ่มสูงขึ้นเพื่อชดเชยราคาต้นทุนที่ปรับเพิ่มสูงขึ้น ทั้งนี้ทางบริษัท อินเทอร์เน็ต จำกัด (มหาชน) มีนโยบายกระจายความเสี่ยงทางธุรกิจให้มีความหลากหลายในผลิตภัณฑ์ มีความเชี่ยวชาญในธุรกิจ มีการนำเทคโนโลยีต่างๆมาใช้ในการควบคุมต้นทุนการผลิตให้สามารถแข่งขันและสร้างผลตอบแทนให้กับผู้ถือหุ้น

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นางสาวกุลวรินทร์ วีระพุมิเวทย์)

รองกรรมการผู้จัดการ